
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N.º 144/2024 

DATA: 09/04/2024 

 

SÚMULA: Contrata aprovada no Concurso - Emprego 

Público n°. 001/2020 de Agentes de Combate a Endemias 

e Agentes Comunitários de Saúde. 

 

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Considerando o Edital de Convocação n.º 005/2024 – 

Concurso - Emprego Público n°. 001/2020; 

 

Decreta: 
 

Art. 1º. Fica contratada por prazo indeterminado, a 

senhora abaixo relacionada aprovada no Concurso - Emprego Público n°. 001/2020 de Agentes de 

Combate a Endemias e Agentes Comunitários de Saúde, a fim de assumir sua função: 

 

NOME FUNÇÃO 

VITÓRIA CRISTINA DOS SANTOS BEIRA AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data, com 

publicação no órgão de imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado do 

Paraná, em 09  de abril de 2024. 

 

 


